Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.08.2012  № 248
О подготовке проекта решения Чебоксарского городского Собрания депутатов о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утверждённые решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14 июля 2005 г. № 1683
В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 24.12.2009 №1528 «О Положении «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары», протоколами Комиссий по землепользованию и застройке при главе администрации города Чебоксары от 01.06.2012 №5, 27.07.2012 № 6, в целях более рационального использования территории Чебоксарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары:

1.1. приступить к подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утверждённые решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14 июля 2005 г. № 1683, по предложениям согласно приложению;
1.2. подготовить проект решения Чебоксарского городского Собрания депутатов о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа в течение десяти дней с момента опубликования настоящего постановления;

1.3. представить проект решения Чебоксарского городского Собрания депутатов о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа Главе города Чебоксары для принятия решения о назначении публичных слушаний по указанному проекту.

2. Комиссии по землепользованию и застройке при главе администрации города Чебоксары обеспечить организацию и проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа в соответствии с Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары», утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2009 г. №1528.
3. Управлению по связям со СМИ и молодёжной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства – начальника управления архитектуры и градостроительства А.С. Анисимова

Глава администрации города Чебоксары                                    А.О. Ладыков
Приложение
к постановлению администрации

города Чебоксары

от 27.08.2012 № 248
Принятые предложения

о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа

Внести в статью 24 «Карта зонирования территории города Чебоксары» Правил землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утвержденных решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14 июля 2005года №1683 (с изменениями от 26 июня 2007 г., 17 апреля, 26 июня, 28 октября, 23 декабря 2008 г., 28 апреля, 27 августа, 26 ноября 2009 г., 15 апреля, 22 июня, 28 сентября 2010 г., 22 февраля, 14 апреля, 26 мая, 15 сентября 2011 г., 6 марта 2012 г.), следующие изменения:

1. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны многоквартирных домов в 3-5 этажей (Ж-2) на зону малоэтажных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка, расположенного по адресу: город Чебоксары, (поз.1,2,3,4,5) по ул.Магницкого, (поз.4,6,7) по ул.40 лет Октября под индивидуальное строительство для предоставления многодетным семьям.
Основание: заявка Управления архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары.
2. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны общественно-деловой активности вблизи транспортных магистралей (О-3) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка, расположенного по адресу: город Чебоксары, ул.Б.Хмельницкого, д.101.
Основание: заявка Сивкина А.Г.
3. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны общественно-деловой активности вблизи транспортных магистралей (О-3) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка, расположенного по адресу: город Чебоксары, ул.Б.Хмельницкого, 103, для проведения реконструкции жилого дома.
Основание: заявка Петрова Е.В.
4. Изменить градостроительный регламент части территориальных зон:
- общественно-деловой активности вблизи транспортных магистралей (О-3) и городских парков (Р-1) на зону городского центра (О-1) (ул.Ярославская, до ул.Пушкина);
- общественно-деловой активно вблизи транспортных магистралей (О-3) на зону многоквартирных домов в 6-16 этажей (Ж-1) (ул.Пушкина до ул.Базарная);

- общественно-деловой активности вблизи транспортных магистралей (О-3) на зону многоквартирных домов в 6-16 этажей (Ж-1) (ул.Тукташа до пер.Металлистов), микрорайона 1 «А» «Благовещенский»;

- зоны высших и средних специальных учебных заведений (О-5) на зону многоквартирных домов в 6-16 этажей (Ж-1) (ул.Тукташа и ул.Пушкина).
Основание: заявка ООО «Старко».
5. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны городских парков (Р-1) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка (поз.1,2), расположенного по адресу: город Чебоксары, ул.Лебедева, для индивидуального жилищного строительства.
Основание: заявка Управления архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары.
6. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны многоквартирных домов в 3-5 этажей (Ж-2) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка, расположенного по адресу: город Чебоксары, ул.Репина, 59, для реконструкции жилого дома.
Основание: заявка Степанова В.Н., Степанова А.В.
7. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны скверов, садов, бульваров (Р-2) на зону многоквартирных домов в 6-16 этажей (Ж-1) земельного участка, расположенного по адресу: город Чебоксары, 1 «Б» микрорайон центральной части, поз.14, для строительства 16-этажного жилого дома со встроенно-пристроенными помещениями.
Основание: заявка ООО «Честр-Инвест».
8. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны многоквартирных домов в 3-5 этажей (Ж-2) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка, расположенного по адресу: город Чебоксары, ул.Боголюбова, 39, для строительства пристроя к жилому дому.
Основание: заявка Николаевой М.В.
9. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны спортивных сооружений (О-6) на зону инженерных и транспортных объектов (Т-1) земельного участка, расположенного по адресу: город Чебоксары, пл.Скворцова, 1.
Основание: заявка НОУ НДПО «Чебоксарский авиационно-спортивный клуб им.А.В.Ляпидовского ООГО «ДОСААФ России».
10. Изменить градостроительный регламент в части установления градостроительного регламента зоны малоэтажных и индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка расположенного по адресу: город Чебоксары, в районе ул.Заовражная.

Основание: заявка ООО «СУОР».

11. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны объектов обслуживания населения (О-2) на зону многоквартирных домов в 6-16 этажей (Ж-1) (поз.4-14, поз.1, поз.2), частично на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) (поз.1К-256К), (поз.1Б-159Б) земельного участка, расположенного по адресу: город Чебоксары, микрорайон «Соляное».
Основание: заявка ассоциации «Берег».

12. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны объектов обслуживания населения и производственной деятельности (О-7) на зону многоквартирных домов в 3-5 этажей (Ж-2) земельного участка, расположенного по адресу: город Чебоксары, ул.Декабристов, для реконструкции общежития под многоквартирный жилой дом.

Основание: заявка УФСИН.

____________________________
010-07